novas políGcas públicas e pesquisas acadêmicas, consolidando o Ligue 180 como um
agente estratégico no rompimento do ciclo de violência e no enfrentamento às
desigualdades de gênero.

II - Foi firmado um novo contrato Contrato n.º 1/2024/GM  (processo SEI sob n.º
21260.200754/2023-71), no valor de R$ 84.404.492,90 (oitenta e quatro milhões,
quatrocentos e quatro mil quatrocentos e noventa e dois reais e noventa centavos), com
vigência de 30 meses a parGr da assinatura, para a prestação de serviços conGnuados

desGnados à operacionalização da Central de Atendimento à Mulher – Ligue 180. O
contrato tem como objeto a execução dos serviços da Central Ligue 180, através de